苏州市吴江区语言文字工作委员会办公室
吴语委办〔2024〕4号

关于公布吴江区第十七届“吴风越韵”读写节
“普通话、吴江方言、英语口语”比赛结果的通知

各中小学：
[bookmark: _GoBack]2024年吴江区第十七届“吴风越韵”读写节“普通话、吴江方言、英语口语”比赛（以下简称“三话”比赛）采取了分阶段比赛的方式。推普周期间由学校自行组织了校级“三话”剧表演选拔赛，区级比赛采取视频形式，共收到视频66个。根据参与范围、节目质量以及市级比赛要求，小学组8所学校晋级，其余学校获得吴江区级奖项。初中组、高中组、中职组各3所学校现场比赛，不设区级奖项，所获奖项均为市级奖，比赛结果由苏州市主办部门颁发。现将“三话”比赛剧区级比赛成绩予以公布，获奖名单见附件。

                   苏州市吴江区语言文字工作委员会办公室
                          2024年12月5日

附件
           苏州市吴江区第十七届“吴风越韵”读写节
“普通话、吴江方言、英语口语”比赛获奖名单

一等奖
《144小时慢游吴江》      苏州市吴江区绸都小学
《有朋，远方来！》  吴江区经济技术开发区天和小学（南校区）
《全苏无诈》             苏州市吴江区南麻小学
《乡情与梦想同航》       苏州市吴江区八坼小学
《永恒的繁花书房》       苏州市吴江区黎里小学
《漫漫古纤道  悠悠吴江韵》
吴江经济技术开发区江陵实验小学三淞路小学
《汾湖畔的新故事》       苏州市吴江区芦墟实验小学
《行走的苏州湾》
江苏省吴江实验小学教育集团苏州湾实验小学
《吴江  我美丽的家乡》    苏州市吴江区北门小学
《灵的不得了》    吴江区经济技术开发区花港迎春明泉校区

二等奖
《日出东方》                苏州市吴江区震泽实验小学
《太湖新城十二载 焕新水乡向未来》
苏州市吴江区水秀实验小学
《晏子再访吴 共筑商贸桥》   苏州市吴江区梅堰实验小学
《跟着费爷爷看江村变化》
江苏省吴江实验小学教育集团城中校区
《发展与经典齐飞 文化共时代一色》
苏州市吴江区鲈乡实验小学流虹校区
《秘密联络站》               苏州市吴江区铜罗小学
《丝话星辰  锦绣未央》       苏州市吴江区坛丘小学
《童眼看吴江 科技绘未来》   苏州大学附属吴江学校
《“桥”见汾湖》            苏州市吴江区莘塔小学
《月光长照 且看今朝》       苏州市吴江区思贤实验小学
《湿地精灵的守护者》        苏州市吴江区屯村实验小学
《钟声启新福》
苏州市吴江区鲈乡实验小学仲英校区
《评弹韵  地铁行》          苏州市吴江区黄家溪小学
《水葫芦历险记》            苏州市吴江区北厍小学
《园来运动  乐居吴江》      苏州市吴江区长安实验小学
《江村蚕桑谣  岁月织梦》苏州市吴江区江村实验学校小学部
《探盛泽铁路始末 阅乐居城市变迁》
苏州市吴江区吴绫实验小学
《绸都情 赤子心》           苏州市吴江区盛泽实验小学
《沈庄漾的传说》            苏州市吴江区青云小学
《老树新芽 直播镜头下的吴溇》     苏州市吴江区七都小学
《班上来了个交流生》        苏州市吴江区盛泽新城小学
《江南游学 垂虹佳话》       苏州市吴江区松陵小学
《将生命化作银河中的一颗星》
吴江经济技术开发区江陵实验小学淞南路校区
《寻找最美的声音》    吴江经济技术开发区天和小学北校区
《至汾湖 向未来》  江苏省汾湖高新产业技术开发区实验小学
《漫漫古纤道  悠悠吴江情》
吴江经济技术开发区江陵实验小学绣湖路小学